
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022                                                                                          № 510

О внесении изменений в постановление 
администрации города Карабаново от 04.06.2021 №242 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Модернизация и капитальный ремонт системы
 теплоснабжения города Карабаново»»

В  целях  приведения  объектов  жизнеобеспечения  на  территории 
города  Карабаново  в  нормативное  состояние,  руководствуясь 
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №190-ФЗ  «О  теплоснабжении», 
Федеральным  законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Уставом муниципального образования город Карабаново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Карабаново 
от  04.06.2021  №242  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Модернизация и капитальный ремонт системы теплоснабжения города 
Карабаново»:

1.1.  Пункт  «Объем  и  источники  финансирования  Программы» раздела 
«Паспорт  муниципальной  программы  «Модернизация  и  капитальный 
ремонт  системы  теплоснабжения  города  Карабаново»»  изложить  в 
следующей редакции:

Объем и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  составит  –  72509,91477 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 45808,75 тыс. рублей;
2022 год – 26701,16477 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей.
Источниками финансирования Программы являются:
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
областной бюджет – 65494,9 тыс. руб.
местный бюджет – 7015,01477 тыс. руб.
внебюджетные средства – 0 руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при 

формировании бюджетов всех уровней на соответствующий год.



1.2. В разделе 1 «ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ 
ЕЕ  РЕШЕНИЯ  ПРОГРАММНЫМИ  МЕТОДАМИ»  слова  «от  8 
котельных» заменить словами «от 9 котельных».
1.3.  В  разделе  4  «РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ»  слова  «72170,31477  тыс.  рублей»  заменить  словами 
«72509,91477 тыс. рублей».

1.4.  Таблицу  1  «СВЕДЕНИЯ  ОБ ИНДИКАТОРАХ  И ПОКАЗАТЕЛЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ»  изложить  согласно  Приложению 
№1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы»  к  Программе  изложить  согласно  Приложению  №2  к 
настоящему постановлению.

1.6.  Таблицу  «Мероприятия  по  софинансированию  операционной 
деятельности и развитию муниципальных предприятий» Приложения №2 
«ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ»  к 
Программе  изложить  согласно  Приложению  №3  к  настоящему 
постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу со  дня его  официального 
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 
администрации города Карабаново в сети Интернет.

Глава администрации 
города Карабаново                                                           И.В. Павлов



Приложение № 1
к постановлению 

администрации города Карабаново
от 21.12.2022г. № 510

СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование показателя 
(целевого индикатора) Программы

Ед. 
изм.

Значение показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1. КПД  котельного  оборудования  при  сжигании 
природного газа.

% 89 90 91 92 93

2. Доля  протяженности  сетей  теплоснабжения 
г.Карабаново,  не  отвечающих  нормативным 
требованиям, в общей протяженности. 

% 90 70 50 30 10

3. Уровень износа коммунальной инфраструктуры    %    90 85 80 75 70

4. Уровень  задолженности  за  топливно-
энергетические  ресурсы  муниципальных 
предприятий,  оказывающих  услуги  по 
теплоснабжению и горячему водоснабжению за 
топливно-энергетические  ресурсы  и 
находящихся  в  т.ч.  в  кризисном  финансово-
экономическом состоянии, ставящих под угрозу 
бесперебойное  оказание  коммунальных  услуг 
(при условии предоставления субсидии*).

   % 100* 100* - - -

Приложение № 2



к постановлению 
администрации города Карабаново

от 21.12.2022г. № 510

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Наименование мероприятия Источник финансирования Объем финансирования тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по разработке 
нормативно – технической 
документации, 
Мероприятия по экспертизе ПСД,
Мероприятия по техническому 
надзору

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 99,98 450,84868 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 99,98 450,84868 0 0 0

Всего по мероприятиям по 
разработке нормативно – 
технической документации

550,82868

Мероприятия по теплоснабжению Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 20346,7 0 0 0

Местный бюджет 45,00 5564,01609 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 45,00 25910,71609 0 0 0

Всего по мероприятиям по 
теплоснабжению 

25955,71609

Мероприятия по 
софинансированию   
операционной деятельности и 
развитию муниципальных 
предприятий, оказывающих 
услуги по теплоснабжению и 
(или) горячему водоснабжению и 
находящихся в т.ч. в кризисном 
финансово-экономическом 
состоянии, ставящих под угрозу 
бесперебойное оказанное 
коммунальных услуг

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 45148,2
0

0 0 0 0

Местный бюджет 515,57 339,6 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 45663,7
7

339,6 0 0 0

Всего по мероприятиям по 
предоставлению субсидии

46003,37

ВСЕГО 
2021 – 2025 гг.

72509,91477



Приложение №3
к постановлению 

администрации города Карабаново
от 21.12.2022г. № 510

III. Мероприятия по софинансированию операционной деятельности и развитию 
муниципальных предприятий

№№ 
п.п.

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения

Всего, 
тыс.руб.

Сумма и источники 
финансирования

ФБ ОБ МБ ВБИ

1

Расходы на мероприятия по софинансированию   операционной 
деятельности и развитию муниципальных предприятий, оказывающих 
услуги по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению и 
находящихся в т.ч. в кризисном финансово-экономическом состоянии, 
ставящих под угрозу бесперебойное оказанное коммунальных услуг

Администрация 
города

2021
(исполнено)

45663,77 0 45148,2 515,57 0

2

Расходы на мероприятия по софинансированию   операционной 
деятельности и развитию муниципальных предприятий, оказывающих 
услуги по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению и 
находящихся в т.ч. в кризисном финансово-экономическом состоянии, 
ставящих под угрозу бесперебойное оказанное коммунальных услуг 
(размер кредиторской задолженности за газ на 19.12.2022 год 43153,00 
тыс.руб.**)

Администрация 
города

2022 339,6 0 0 339,6 0

ВСЕГО: 46003,37 0 45148,2 855,17 0

**Размер субсидии из областного бюджета не может превышать 99% от размера кредиторской задолженности указанных предприятий (учреждений) за 
топливно-энергетические ресурсы, обозначенной в заявке муниципального образования.


	В целях приведения объектов жизнеобеспечения на территории города Карабаново в нормативное состояние, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Карабаново,
	Приложение № 1
	к постановлению
	администрации города Карабаново
	от 21.12.2022г. № 510
	Приложение № 2
	к постановлению
	администрации города Карабаново
	Приложение №3
	к постановлению
	администрации города Карабаново
	от 21.12.2022г. № 510
	III. Мероприятия по софинансированию операционной деятельности и развитию
	муниципальных предприятий


